РЕСПУБПИКЛ ДЛГЕСТДН
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

<горол Дербент>>
,, 7 >> мая 201 8п

.]\lb l77

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об определении среднерыночной стоимости I кв.м. общей площади жилья на
территории городского округа (город Щербент>>

Руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Жилищным
Кодексом рФ, Уставом городского округа (город Щербент>, Федеральным
законом "об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", <Положением о Жилищной комиссии городского
округа (город .щербент>, утвержденным постановлением администрации
городского окруГа (гороД Щербент> от 20.07.2016г. м 328, <<Положе"й.пд о
порядке учета м€шоимущих граждан, нуждающихся в улучшении жилищных
условий и предоставление им жилых помещений муниципаJIьного жилищного
фонда городского округа (город !ербент>, утвержденным постановлением
администрации городского округа (город lербент>) J\b 58З от 09.1 l .2017 года, а
так же В целях исполнения Муниципальной подпрограммы <обеспечение
жильем молодых семей в городском округе ((горол,Щербент) на 2018 год)),
утвержденной постановлением администрации городского округа (город
Щербент> м 16з от 2з.о4,2о18 года, создания системы государственной
поддержки молодых семей в решении жилищной проблемы для укрепленияинститута семьи и оздоровления соци€Lльной обстановки в городском округе

администрация городского округа (город Щербент>
(город Щербент>,
постановляет:
1. Утверлить протокол заседания жилищной коми ссии J\b 20 от 24.о4.2018 года;
2. Определить среднюю рыночную стоимость 1 кв. метра общей площади
жилья на территории городского округа (город Щербент> применяемую с
цельЮ ре€Lлизации Муниципальной подпрограммы <обеспечение жильем
молодых семей в городском округе (город !ербент> на 2018 год),
утвержденной постановлением администрации городского округа (город
!еРбеНТ> J\b 163 ОТ 23.04.2О18 года - в размере 27 986 (двадцать семъ тысяч

девятьсОт восемьдесяТ шесть) рублей, что соответствует показателям средней

рыночной стоимости одного квадратного метра обrцей площади жилого

помещения по Республике Дагестан на 1 квартал 2018 года, утвержденного

Приказом Министерства строительства и жилищно-коммун€tJтьного хозяйства

Российской Федерации N9 1б9l/пр от 20,12,2017года;

з. Опубликоватъ данное постановление в газете к,щербентские новости)) и на

интернет - порт€tле администрации городского округа (город ,Щербент>

htф://www.derbent.ru.

заместитель гла С. Ягулаев
ф
J
Ф